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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Објективан одговорност за штета 

причинета на штета од трети лица“ 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 април 2024 година 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии и стручни соработници од граѓански 
оддели од сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Краток преглед   -Целта на оваа предавање е да се осврне посебен осврт 
на штета причинета на трети лица како и надоместокот на причонетата 
штета на трети лица а воедно и причонетата штета од трети лица 

Кратко повторување на правните основи, видовите на одговорност за 
надомест на штета, презентирање на примери од регионот споредбено со 
домашните примери, Препораки за РСМ кои произлегуваат од одлуките на 
ЕСЧП 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвиниутели 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

М-р. Јехона Садику,  судија на Основен граѓански суд Скопје 

Г-а Злата Попова,  судија на Основен суд Гавгелија 

 

 

mailto:Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk


 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

12 април 2024 година (петок) 
 
10:00-12:00    Штета, видови на штета, одговорност за причинета штета 

на/од трети лица 
• Прашања и дискусија 

М-р Јехона Садику 
                                                                           Судија на Основен граѓански суд Скопје 

 
12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Споредбени примери од регионот, Судска пракса, Правни 

последици од одлуките, Препораки од ЕСЧП 

• Прашања и дискусија 
Предавач 

Г-а Злата Попова,  судија на Основен суд Гавгелија 
 
 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


